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Høring - forslag til regulering av barnevernets omsorgsansvar for enslige
mindreårige asylsøkere i den første fasen etter ankomst til landet

Uttalelsen er utformet i nært samarbeid mellom Innvandrertjenesten og Barnevernet i
Levanger kommune og Leira statlig mottak for asylsøkere. Kommunen har i 10 år vært
driftsoperatør for avdeling for enslige mindreårige asylsøkere ved Leira statlig mottak.

Det oversendte høringsnotatet fra Barne- og likestillingsdepartementet vurderes som et
meget bra utgangspunkt for en videre utvikling av tilbudet til enslige mindreårige asylsøkere
i Norge. Notatet har en god beskrivelse av behov og områder som bør forbedres.

1) Videreføring av kompetanse:
Det er  meget  bra at det foreslås høyere krav til formell kompetanse og opplæring for de
ansatte ved de nye omsorgssentrene.

Ut fra vår erfaring vil det være vesentlig at statlig regional barnevernmyndighet ved
overtakelsen av omsorgsansvaret også kan beholde den kompetanse som finnes både i
nåværende mottaksavdelinger for enslige mindreårige og i aktuelle vertskommuner.
Erfaringen er at det har tatt lang tid å opparbeide den spesielle kompetanse som behøves for
å gi gode tilbud til de enslige mindreårige også i vertskommunen, spesielt innen helse, skole
og barnevern.

Vår erfaring tilsier også at det vil være formålstjenlig med en stor grad av nærhet mellom
omsorgssenteret og andre offentlige hjelpetiltak, eksempelvis Barne - og
ungdomspsykiatrien. Flere av barna / ungdommene har behov for slik hjelp, og nærheten er
meget viktig både i forhold til mulighetene for felles kompetanseheving og å gjøre tjenestene
mer tilgjengelige for de som behøver slik hjelp.

2) Vertskommunale spørsmål  /  økonomi:
Vertskommunen for et omsorgssenter må utføre en del tjenester til de enslige mindreårige
asylsøkerne. Her nevnes helse, skole og barnevern, med påfølgende behov for bruk av tolk.
Det vil være viktig at det ordnes en tilfredsstillende økonomisk kompensasjon til kommunen
for disse  tjenestene . Her vil vi vise til den dokumentasjon som har blitt innhentet fra enkelte
vertskommuner i 2006 og 2007 når det gjelder utgifter man har hatt til asylsøkere med
spesielle behov.
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Muligens vil behovet for tjenester fra lokalt kommunalt barnevern bli redusert når
omsorgssentrene er i drift. Det må likevel tas høyde for at en del enslige mindreårige
asylsøkere fortsatt har behov for slike tjenester, eventuelt også at behovet for slike tjenester
vil øke når man far en bedre utredning av det enkelte barn i omsorgssentrene.

3) Forhold knyttet til omsorgsavdelingene som skal opprettes:
I allerede eksisterende barnevernsinstitusjoner har innsøkende bostedskommune ulike typer
ansvar (oppgaver og økonomi) i forhold til barn de har plassert i institusjonen. For barn i de
nye omsorgssentrene vil det ikke finnes noen slik kommune. Det bør beskrives om det lokale
kommunale barnevernet får ansvar i forhold til tilsvarende typer oppgaver.

Videre er det i høringsnotatet ( side 18, siste avsnitt) foreslått at enslige mindreårige der
man er usikker på om ungdommen er over eller under 18 år først skal få opphold i mottak for
asylsøkere. Vår vurdering er at dette bør være omvendt, det vil si at ungdommen i slike
situasjoner først bør plasseres i omsorgssenteret og heller flyttes til ordinært mottak dersom
alderstest eller andre vurderinger tilsier at ungdommen er over 18 år. Dette for å sikre at
ungdommer med stort oppfølgingsbehov ikke blir feilplassert.

Noen ganger ankommer også søskengrupper der barna har ulik alder, eksempelvis både over
og under 18 år, eventuelt også sammen med andre voksne følgepersoner. Det bør lages
rutiner for hvor personene da skal plasseres. Muligens vil dette være et moment som bør
vektlegges også når man skal bestemme hvor omsorgssentrene skal lokaliseres, eksempelvis
i nærheten av allerede eksisterende mottak.

4) Forhold knyttet til det statlige regionale barnevernet:
Det bør sikres opplæring og tilstrekkelige ressurser for å gjennomføre oppgavene det statlige
regionale barnevernet skal utføre. Her nevnes rådgivning og oppfølging av de nye
omsorgssentrene, og kjennskap til utlendingsfeltet når det skal fattes foreslåtte vedtak om
oppfølging av den enkelte ungdom.

Videre bør det utarbeides retningslinjer for samhandlingen, primært mellom det statlige
regionale barnevernet og det lokale kommunale barnevernet. Samhandlingen vil enkelte
ganger også omfatte både Utlendingsmyndighetene, Statlig regionalt barnevern, Lokalt
kommunalt barnevern og Omsorgssenteret. Utarbeidelse av slike rutiner vil sikre kvaliteten
på oppfølgingen av det enkelte barn.

Dette var de mest sentrale kommentarene fra Levanger kommune.
Dersom det er ønskelig med en videre dialog eller utfyllende kommentarer kommer vi gjerne
tilbake til dette.
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